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[Indenrigsministeren.] 
paa over for dem, der ikke er inde i de Ting, 
ikke de Oplysningspjecer for Befolkningen, 
som man i Almindelighed taler om. Det 
er Specialpjecer äf forskellig Art, som har 
været til Behandling i det civile Luftværn. 
Derimod er Forholdet med Hensyn til 
Oplysningspjecen til Befolkningen, at det 
civile Luftværn havde forhandlet med Luft- 
værnsforeningen i denne Sommer om, at 
Luftværnsforeningen skulde udsende de al- 
mindelige Oplysningspjecer. Af forskellige 
Grunde, som jeg ikke her skal komme ind 
paa, blev det ikke til noget, og derfor 
maatte Chefen for det civile Luftværn 
selv udarbejde dem. 

Maa jeg endelig sige to Ting. For det 
første, at det er jo en meget god Skik, det 
ærede Medlem synes at ville have indført 
her i Landet med Hensyn til den offentlige 
Kritik og den offentlige Drøftelse, at en 
Overlæge maa kritisere en Minister og 
Rigsdag og Regering sønder og sammen, 
men en Minister maa virkelig lade være 
med at kritisere en Overlæge. (Drachmann: 
Jeg synes ikke, De holdt Dem tilbage). 
Ja, det var jo Indholdet af det, det ærede 
Medlem sagde, men jeg kan betro det 
ærede Medlem, at saadan bliver det ikke, 
saa længe jeg er Minister, ikke under nogen 
Omstændigheder. For det andet dette, at 
Luftværnsforeningen søgte mig om Formid- 
dagen den 28. September og fik Meddelelse 
om, at de kunde træffe mig den 29. Septem- 
ber Kl. 10 om Formiddagen. Det er selv- 
følgelig beklageligt, at jeg ikke altid sidder 
i Indenrigsministeriet netop for at vente' 
paa, at Luftværnsforeningens Repræsen- 
tanter skal komme. (Afbrydelser: Hvad 
var det for Dage?). Ja, ja, det er ingen 
Kritik mod Luftværnsforeningen, men en 
Kritik mod, at man her tillader sig at 
kritisere og rette Angreb mod mig, fordi 
jeg ikke netop var i Ministeriet, da Luft- 
værnsforeningens Repræsentanter kom uan- 
meldt. 

Formanden: Ordføreren for Forespør- 
gerne har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ordføreren for Forespørgerne (Ole Bjørn 
Ilrafl): Med Hensyn til de Oplysnings- 
pjecer, som Ministeren meget rigtigt under- 
stregede ikke er de samme som den al- 
mindelige Pjece, der blev udsendt til Be- 
folkningen, er Kendsgerningen den, at de 
forelaa fra Luftværnsforeningen i Februar, 
og Ministeren takkede for dem i April, 
men samtidig erklærede han, at vi maatte 

ikke forhandle dem eller udsende dem, før 
de var blevet godkendt. De blev ikke god- 
kendt, forinden Krisen kom., Med andre 
Ord: fra Februar til September laa disse 
Pjecer hos Indenrigsministeren, og han 
kunde som paa alle de andre Omraader 
ikke beslutte sig til Handling. Først da 
Krisen satte ind, skulde de pludselig spredes 
i stort Omfang. 

Derefter vil jeg sige til Indenrigsmini- 
steren, at jeg har naturligvis ikke noget 
imod, at Ministeren kritiserer, at Overlæge 
Fenger offentliggør en Artikel, men det 
har bare ikke noget med den Sag at gøre, 
som vi forhandler om her. Det, vi forhandler 
om her, er Ministerens Cirkulære, hans Vej- 
ledning og Muligheden for at følge de Ret- 
ningslinier, der her er givet, og dér har 
Ministeren været fuldstændig og aldeles 
uden noget Svar. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Den af Rasmus Hansen og Rager frem- 
satte Paastand paa Overgang til 'Dagsor- 
denen 
vedtoges med 73 Stemmer mod 48. 

Formanden: Hermed er den ''af Ole 
Bjørn Kraft fremsatte Paastand paa Over- 
gang til Dagsordenen bortfaldet. 

Folketingsmændene Valdemar Thom- 
sen, Elbæk-Jessen, J. S. Foget, Hartel og 
Jens Thomsen har meddelt mig, at de ønsker 
her i Tinget at forelægge: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 76 af 21. Marts 1930 om Radiospred- 
ning. 

Folketingets næste Møde afholdes Lør- 
dag den 15. Oktober Kl. 13 med følgende 
Dagsorden: 

1) Spørgsmaal O1n Fremme a f  Forespørgsel 
til Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
af Aksel Larsen og Alfred Jensen om, 
hvorvidt Ministeren paalænker Foran- 
staltninger til Støtte for Fiskerne, hvis 
Stilling er blevet yderligere vanskelig- 
gjort gennem de store Skader, Efteraars- 
stormen har foraarsaget paa Baade- og 
Redskaber. 

2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 334 

af 22. December 1937 om en Korn- 
ordning. 


